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Skoleblad for Helsingør højere Almenskole

Nr. 9 Torsdag den 15. Maj 1918. 2. Aarg.

C. Hostrup 1818—1818.
Til Danmarks Ungdom.

Det er dine Fædres Saga, 
;j den fjerne taageslorfe, 
ivorom kun de døde melde, 
)g de lærde knap har Viden, 
Jet er den, hvorom du horte 
:>gsaa Menigmand fortælle, 
ra du selv var ganske liden, — 
let er dine Fædres Saga, 
som de leved og udførte 
or en tredve Somre siden.

Derforjngen Fjæruheds Blaanen, 
ivori sig det grove tabe, 
ngen Eventyr, som Maanen 
ned sin Trvllelvgte skaber, 

ingen Riddersmand i Plader, 
ikkun Folk fra vore Gader, 
Folk med samme Syn og Tanker, 
samme Lyder, samme Lader, 
hvori selv endnu vi vanker; 
kun et lille Folkefærd, 
jævnt som Grunden, der det hær, 
tvunget ind i blodigt Stævne, 
uden Lyst og særlig Ævne 
til en Leg med Spyd og Spær. 
Meget, som du linder her, 
maa du godt som Smaatræk nævne, 
men jeg haaber, du vil spore 
gennem alt det smaa, det jævne, 
dog en Luftning at det store.

Agt derpaa, hvis nogensinde 
du dit Folk ej ret kan linde, 
hvis du, hvor dit Blik mon vandre, 
ser kun Stænder imod Stænder, 
intet Fællesskab, men blænder.
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Sløjdsave - Sløjdhøvle — Savblade 
Udskæringstræ — Udskæringssave

Rygsække — Spejderartikler
Stort Udvalg — Billige Priser

Stengade 80 Olaf H 6 i D r i C y Telefon 760

der til Strid sig ivrig knytte.
Land og By, og Borg og Hytte 
riden Øre for hverandre.
Nu, vort Folk er ingen Mytte, 
nys det vandred' over Sletten, 
og dets Spor er ganske friske. 
Hør, den Aand, som jævner Trætten, 
gennem disse Minder hviske!

Se, hvor let den samled alle, 
hvor de straks paa Kaldet modle, 
lod med Gkede Kævlet falde, 
villig gav og modtog Støtte, 
sammen stred og sammen blødte / 
Se, hvor Kampen blev velsignet, 
og hvor de hinanden ligned, 
de forneden og foroven, 
de fra Heden og fra. Stranden, 
de fra Bogen og fra Ploven, 
da de først forstod hinanden!
Det, der ellers vilde Ijærne, 
tabte sig i Skyggen ganske, 
og nu lyste som en Stjærne, 
det, der sammenbandt, det danske.

Ja, det danske, del er Knuden; 
han, der Fører er for Skuden, 
men naar intet op ham skræmmer, 
helst sig under Dækket gjemmer, 
Iraadte frem i Stormens Tuden. 
Se, den Sindighed i Heden, 
denne Mildhed midt i Vreden, 
denne Ulyst til at bramme, 
dette Taalmod svært at knække, 
denne Ud, lidt sen at vække, 
men som tændt slaar ud i Flamme, 
og i Faren selv del kække 
uopslidelige Lune — 
overall det skar sin Rune. 
Det du her skal se dig fro paa, 
det du kende skal og fro paa. 
Du skal elske, du skal værge det, 
for. hvor højt saa Strømmen gaar, 
og hvor meget der vil hærge det, 
alter gennem tredve Aar 
lil din Efterslægt at færge det.

Avertér i „Striks“!
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Denne Plads reserveret

Joh. Nicolaisen,
-----—:—• Hovedvagtstræde. ———

Spejderfesten.

Søndag d. 28. April alholdt Helsingør 
Spejdertrop sin aarlige Fest paa Hotel 
„Øresund“. Spejdernes Fest er ind- 
gaaet som et fast Led i de Fornøjelser, 
Skolens Elever har Interesse for; man 
ved, den kommer hvert Aar, og altsaa 
træffer man sine Dispositioner forud. 
Tropsføreren, Hr. Prudt. Gjellerup, 
havde derfor den Glæde at se ud over 
en Ivldt Sal, da han bød velkommen 
og takkede de mange, der var mødt.

Man korn straks i Spejderhumør, da 
det saa meget omtalte „Troppens Sa
lon-Orkester“ satte i med de kendte 
Toner af Kofoeds Spejdermarch. Dog, 
Humøret dalede straks til højlidsfuld 
Alvor, da Tonerne fra Mündels Largo 
gled gennem Salen: Klaverspilleren 
havde dog ikke lukket nok af, men lod 
af og til Humøret faa Luft ved ikke 
piano Toner. Og det var aaheubart 

med en vis Tilfredshed, al hele Orkeste
ret sluttede af med Picador Marchen; 
det gav Luft, der var Glans og Appel 
over den. Alle tre Numre gik lige i 
Publikum, især det sidste, i hvilken 
Anledning Orkestret gav el Ekstra
nummer.

Tropsføreren tog saa Ordet og for
talte om de vigtigste Punkter i Arbejdet, 
der var udrettet siden Festen i Fjor. 
Hovedinteressen samlede sig om Tur
neringen og Lejrene, der tidligere har 
været omtalt. I Tropsførerens Fra
værelse var Troppens Arbejde ledet 
dygtigt og samvittighedsfuldt af Trops- 
assistenten, Erik Leisner. Det sidste, 
Troppen havde beskæftiget sig med, var 
Tangindsamling til Industriraadet, der 
lader undersøge, om Tangasken kan om
dannes til Soda.’ Festforberedelserne 
havde naturligvis ogsaa taget tieres Tid, 
og i Forbindelse hermed takkede Hr. 
Gjellerup specielt Regimentsmusiker Ba
jer og Frbg. Divisions Adjudant for 
deres store Arbejde.
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A. J. OHLÅND
Glarmester- og Ramme-Forretning

Stjernegade 10 — Grundlagt 1820

Spejle & Skilderier 
indramning - Fotografirammer

Spejlrudeforsikring

Spejl- og Vinduesglas i alle Sorter
Telefon 2‘24------- Privat 649

1 Tilslutning til Foredraget forevistes 
ca. 30 Lysbilleder, der, som Foredraget, 
gjorde stor Lykke, især naar man (un
dertiden) kunde genkende Spejderne. 
Efter Lysbillederne fulgte næste Afde
ling af Programmet. Johan S. Svendsens 
Fest-Polonaise. Delte Arbejde tik ikke 
den Udførelse, det burde faaet, hvad 
enten del skyldes manglende Teknik, 
eller at Opgaven var for svær, hvad 
jog dog ikke tror. Men hvad der end 
er Grunden, der manglede Glansen, det 
festlige, ved Udførelsen, saa al Resul- j 
tatet blev noget mal. Man maa imid- I 
lertid lade de 3 Klaverspillere, at de i 
fulgtes udmærket ad; i den Henseende. ! 
gik del eller en Snor. Der blev dog f 

ogsaa Troppen et rigeligt Bifald til Del 
efter Fest-Polonaisen, idet, den Tilfreds
hed. der var frembragt ved de øvrige 
Præstationer, førtes videre frem.

Spejilerne havde, hvad der gjorde 
umaadelig Lykke, haft den lliltepaa- 

somhed at fremstille en Scene fra Lejr
livet. Medens Hr. Gjellerup fortalte, at 
Troppen paa. Grund af sin Udvidelse 
trængte til et Telt til og altsaa forøget 
økonomisk Støtte og til den Hensigt an
modede Publikum om at tegne sig paa 
de fremlagte Lister, blev Tribunen om
dannet, saa at den, da Lyset sluktes. 
frembød et ulmende Lejrbaal med Spej
dere omkring. Spejderne sang flere at 
deres Sange, blandt hvilke Glauksisterne 
genkendte Clods Sang fra forrige Aar 
om Krokodillen. Lejrscenen sluttede 
stemningsfuldt med Retraiten.

Som en værdig Afslutning paa den 
vellykkede Underholdning afsang For
samlingen staaende „Der er et yndigt 
Land“ og første Vers af „Kongernes 
Konge“. Inden Publikum forlod Salen 
rettede Kbmd. C. Manley Madsen en 
Tak til Tropsføreren og udbragte et 
kraftigt besvaret Leve for Troppen.

Efter en kort Pause begyndte det 
efterfølgende Bal, der var saa fornøjeligt 
og vellykket som den øvrige Del af 
Festen — om ikke mere.

Mr.

Drenge, jeg saa.

(Fortsættelse.)

Selvfølgelig er han Medlem af K.
B.’s Junior-Hold, og ligesaa selvfølgeligt
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NORDISK 
SKOTØJSMAGASIN

EDV. BENDTSEN

Stengrade 53, Helsingør — Telefon 918

STORMAGASIN FOR FODTØJ

Reparationer udføres paa eget Værksted

spiller han ikke „raat“ sei om han med 
god Vilje sparker sine Modstandere blaa 
)g gule op og ned ad Skinnebenene. —

Middelboe er hans Ideal, og det at 
wmme til — engang med Tiden — at 
spille med i et Englænderkamphokl slaar 
or ham som den største, den højeste 
nr den mest værdifulde Ære i denne O 
Ferden.

Iagttageren.

Tegn Abonnement paa „Striks“

Haandboidkampene den 24. og 
25. April.

Nej, vist ikke! Jeg er aldrig blevet 
aa lang i Ansigtet, som jeg blev det 

d. 24. i forrige Maaned, da II G. led 
det forfærdelige Nederlag mod I G. R. 
Alle var maalløse, da Kampen var for
bi, noget lignende havde ingen oplevet 
før. Hvordan gik det til, hint — jeg 
fristes til at udtrykke mig paa schiilersk 
Fiskervis.

Et Øjeblik efter at Signalet til Be- 
I gyndelse var givet, sad Bolden i II’s 

Maal ved en nydelig Geniring fra højre 
wing. Og den Vej fandt dén mange 

! 'Gange. Ils Modangreb gik i Stvkker, 
j og samme ublide Skæbne fik næsten 
I alle de øvrige, medens de allierede 

Klasser brød igennem Gang paa Gang, 
i Af og til blev Gennembrud næppe for- 
! søgt fra de allieredes Side; Niels Peter 
i Olsen opdagede til ikke ringe Forfær- 
I delse for II, at lian kunde skyde med 

! samme Resultat, fra Midten af Pladsen.
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Ja, det var en køn Forestilling! Og I 
værre blev det, da Bolden stadig susede 
forbi Sørens Arme og Ben. I

II var ganske „bims“. Alt, hvad 
der forsøgles, faldt — galt ud. Jakob
sen var ikke paa sin Plads, Engmann 
skød paa Maalmanden eller helt forbi, | 
Friis faldt, Deichmann var for langsom, j 
Ohland tabte Bolden, Löchte kunde ikke I 
stoppe nogen, Sune gav for langt over, j 
og Søren ramle ikke. Saadan gik det, 
ud fra dette.Grundlag byggedes de tal
rige Variationer, der endte med Maal 
hos II. i

De allieredes Spillere frembød et ; 
helt andet Syn. Dithmer, der forøvrigt I 
ikke havde nogen anstrængende Post, 
fordi de fjendtlige Angreb som Regel 
strandede paa Dahm og [rabæ'r] kla
rede sig „højt og flot“. Bach tog støt 
paa Sagerne, ja, virkede næsten tillige 
som half-backs, hvad iøvrigt Leisner og 
Ramberg var. Førstnævnte hængte j 
vældig i, medens sidstnævnte havde sin 
Styrke i sin Hurtighed. Forwards var 
særdeles levende, Kierkensgaard under
tiden for meget, idet han i Farten tiere 
Gange var off-side. — Resultatet blev 
12—4 (II.)

Mr.
* * i

* !
Dagen efter, at I G —R havde i 

slaaet 11 G, spillede de en Kamp mod ' 
de forenede III og II-. Selv med det : 
gode Resultat fra Dagen før in Mente 
var der vist ingen, der ventede, at I G ] 

+ R skulde kunne klare ogsaa den 
Kamp, det vilde jo ogsaa være lovlig 
meget forlangt.

Holdene havde følgende Opstilling: 
I G + R: Axel Jensen (1), N. P. Ol
sen (I) og Kierkensgaard (R); Leisner 
(I) og Ramberg (I); Robert Christensen 
(I) og Dam-Larsen (R); Peter Dithmer (1).

III -j- II5 Hoffmann (111), Husted 
(III) og Engmann (II); Heinrich (III) 
og Vermund (III); Sune (II) og Löchte 
(II); Søren (II).

Sidste Hold talte altsaa akkurat lige 
mange Spillere fra hver Klasse, og For
svaret var det samme som Dagen før; 
men Halfbackrækken og Forwardkæden 
var rigtignok ikke saa lidt forstærket. 
Resultatet blev da ogsaa en solid Sejr 
for „de store“ paa 28 Maal mod 8, 
(ti—2) og (17—6); det var vistnok 
mere,’ end de fleste havde ventet. 1II-II 
vandt navnlig paa Grund af deres Hur- 
liehed oa deres Skvdeevne; i den Ret- 
ning kan de endnu lære I G -J- R en 
Del. selv om disse er ved at komme 
godt med og havde ikke faa farlige 
Opløb. Deres (1 R) Forsvar var
stærkt, navnlig Robert og Peter udførte 
et stort Arbejde. Alt i alt var Kampen 
udmærket fornøjelig, men vel desværre 
den sidste de nuværende III G-ere spiller.

Kampen overværedes af ikke saa 
faa Tilskuere, af hvilke en Del, selv
følgelig de yngste, morede sig med al 
distrahere Søren, der dog ikke lod sig 
gaa paa, men gjorde, hvad han kunde. 
Jeg vil nu ikke sige, Hylekoret gjorde 
noget godt Indtryk, del vilde klæde 
„de unge Herrer“ ulige bedre at op
træde med noget mere behersket Mun
terhed.

W.

Køb hos de averterende!
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Eline Andersen
Fotografisk Atelier

Stengade 60 Telefon 284

Hostrupfesten
i Foredragsforeningen 7. Maj 1918

Torsdag d. 7. Maj var Industrifor
eningens store Sal saa fuld, som den 
vist overhovedet kunde være. Skolens 
Klever, navnlig fra de ældre Klasser, 
var talrigt repræsenterede. |

Den lille Festlighed indledtes med j 
3ii Prolog af Hr. cand mag. Langballe, 
ivorefter Hr. Adjunkt Asmund holdt 
?t Foredrag om Hostrup og hans Digt- 
ung, navnlig om de senere Aar at Ho
strups Liv, og mange pudsige Smaatræk 
dev draget frem. Begge Dele lønnedes 
ned stærkt Haandklap: især sparede 
. Gerne, som sad paa Balkonen, ikke 
»aa Kræfterne, men klappede systema- 
fsk med en Ihærdighed, som næsten 
■ar en bedre Sag værdig.

Efter Foredraget oplæste Hr. Laug- 
»alle Digtet Risbøgen. — Derefter sang 
itudentersangforeningens Kor et Par 
sange, og Hr. Poul Knudsen sang so- 
o et Par Sange, bl. a. „Man maa rejse 
il Fods“ af „Eventyr paa Fodrejsen“, 
»g man var saa begejstret for hans

Sang, al han maatle synge sidste Vers 
da Capo.

Efter at man nu fuldstændig var 
kommet i den lystige Studenterstemning, 
holdt Hr. Langballe et Foredrag om 
hoslrupsk Studenterliv. Hr. Langballe 
besad den Evne at holde Publikum i 
i Aaude fra forst til sidst; man blev 
revet med af hans varme Begejstring 
og sad og ønskede, at man var Student 
paa Hostrups Tid. Hvilket Liv vilde 
det ikke være!

Stemningen forhøjedes yderligere 
ved Sangene, som Koret derefter sang, 
bl. a. „Regensianeren“ og den bekendte 
Studentersang „Nu for de danske Stu
denter“. En Sang al' Genboerne „Paa 
Tankens Slot bor Studenten glad“ samt 
en Sang af Tordenvejr „Gold er den 
Jord, som Lyngen bær“ sang Hr. Poul 
Knudsen solo og hilstes med stormen
de Jubel.

Derefter besteg Hr. Asmund atter 
den foraarssmvkkede Talerstol, denne 
Gang for at læse nogle Scener af „En

ÅmatørfotograFMagasinet
Stengade 30, 1. Sal. Telefon 767 

anbefaler sig med 

alle fotografiske Artikler samt Frem
kaldelse & Kopiering at Plader & Film 
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Spurv i Tranedans“, hvilket han gjorde 
med mesterlig Dygtighed. Publikum 
morede sig kongeligt. Del virkede over
ordentlig fikst og nydeligt, at Koret 
supplerede Oplæsningen med Sange fra 
Komedien, f. Eks. „Sparsomt i Norden“ 
og „Ensom og mørk og snæver er vor | 
Bolig“.

Hr. Asmund modtog som en Paa- 
skønnelse fra en af Publikum en dejlig 
Buket. (Fortsættes.)

Redaktionen af „Striks“
bliver, naar de nuværende Redaktører 
efter 2den Aargangs Udgivelse trækker 
sig tilbage, ledig efter Sommerferien.

Som Hovedbetingelse for ev. An
søgere fordres: at vedkommende er Ele- j 
ver i Skolens Realklasse eller Gymna- i 
sium, naar Aarsoprykningen har fundet 
Sted i Juli Maaned d. A.

Skriftlige Ansøgninger stiids til E. 
Lund og V. G. T. Ohland og afleveres 
til en af Redaktørerne,

Nærmere Oplysninger vil blive med
delt de Ansøgere, der maatte anses for 
kvalificerede, naar Ansøgningsfristen er i 
udløbet. 1

Fristen for Indsendelse af Ansøg
ninger udløber Mandag d. 10. \ 
Juni 1918. Red. 1

P. P. Nørregaard
Bogbinderi - Papirhandel

Stengade ligefor St. Annagade 
Telefon 259 Telefon 259

Billigste Indkøbssted for Cykler 
og Tilbehør, Lygter, Lys, og 
Carbid — Lommelamper og 

— Batterier —

Bedste Reparationsværksted

H. ANDRESEN
Juveler & Guldsmed

Tlf. 532 Stengade 47 Tlf. 532

Helsingørs hvide Flip
ved C. Manley Madsen

Bjergegade 3. Telefon 47
Største Udvalg i

Herre Lingeri Underbeklædning
Hatte, Stokke, Handsker m. m.

Redaktørerne:
Sigrid Arkil, (Annonceekspedition). Erik Husted, (Regnskab). 

Trykt i L. H. Andersens Bogtrykkeri, Helsingør


